
CUENTA PÚBLICA 2022
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO

BANCOS DE FOMENTO
06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

HJO BANCO DEL BIENESTAR, S.N.C., I.B.D.
(PESOS)

Concepto ESTIMADO MODIFICADO RECAUDADO

94,633,358,833 96,049,834,112 112,265,655,166TOTAL DE RECURSOS1/

64,553,076,562 65,082,085,925 65,082,085,925DISPONIBILIDAD INICIAL

11,201,385,474 5,414,926,218 5,414,926,218CORRIENTES

30,775,703,495 45,588,944,071 45,588,944,071FINANCIERAS EN EL SECTOR PÚBLICO

21,001,010,356 13,140,691,402 13,140,691,402FINANCIERAS EN OTROS SECTORES

1,574,977,237 937,524,234 937,524,234DEPÓSITOS DE REGULACIÓN MONETARIA

0 0 0EN TESORERÍA DERIVADA DE CRÉDITO EXTERNO

30,080,282,271 30,967,748,187 47,183,569,241INGRESOS

1,498,940,364 1,498,940,364 960,705,543RECUPERACIÓN DE CARTERA

525,723,368 525,723,368 21,382,270DIRECTO

0 0 0SECTOR PARAESTATAL

0 0 0GOBIERNO FEDERAL

0 0 0BANCA DE DESARROLLO Y FONDOS DE FOMENTO

525,723,368 525,723,368 21,382,270SECTORES PRIVADO Y SOCIAL

0 0 0ESTADOS Y MUNICIPIOS

0 0 0GOBIERNO DEL D.F.

525,723,368 525,723,368 21,382,270CARTERA PROPIA

0 0 0OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS

973,216,996 973,216,996 939,323,273DESCUENTOS Y REDESCUENTOS

973,216,996 33,911,226 17,503A TRAVÉS DE LA BANCA MÚLTIPLE

0 0 0BANCA COMERCIAL

973,216,996 33,911,226 17,503OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS

0 939,305,770 939,305,770A TRAVÉS DE LA BANCA DE DESARROLLO

0 0 0BANCOS DE DESARROLLO

0 939,305,770 939,305,770FONDOS DE FOMENTO

0 0 0OTRAS ENTIDADES PÚBLICAS FINANCIERAS

0 0 0CONTRATACIÓN DE CRÉDITOS

0 0 0EXTERNO

0 0 0A TESORERÍA DE LA FEDERACIÓN

0 0 0A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL

0 0 0A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO

0 0 0OTROS

0 0 0A CARGO DE LA ENTIDAD

0 0 0A CARGO DE OTROS
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0 0 0INTERNO

0 0 0INTERBANCARIO

0 0 0BANXICO

0 0 0SUJETO A CRÉDITO EXTERNO

0 0 0LÍNEA NORMAL

0 0 0REDESCUENTOS CON FONDOS DE FOMENTO

0 0 0OTRAS FUENTES

10,722,385,038 11,270,000,000 11,215,652,875OPERACIONES BANCARIAS NETAS

321,439,228 1,885,980,182 1,885,980,182SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES

0 0 0SUBSIDIOS

0 0 0CORRIENTES

0 0 0DE CAPITAL

321,439,228 1,885,980,182 1,885,980,182APOYOS FISCALES

321,439,228 1,698,805,366 1,698,805,366CORRIENTES

0 0 0SERVICIOS PERSONALES

321,439,228 1,698,805,366 1,698,805,366OTROS

0 187,174,816 187,174,816INVERSIÓN FÍSICA

0 0 0INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA

0 0 0INVERSIÓN FINANCIERA

0 0 0AMORTIZACIÓN DE PASIVOS

9,917,454,226 9,917,454,226 6,997,155,179INGRESOS POR OPERACIÓN

23,149,386 23,149,386 14,726,787CAMBIOS

2,818,112,923 3,518,112,923 3,502,875,495INTERESES COBRADOS

7,052,441,917 6,352,441,917 3,538,587,526COMISIONES COBRADAS

23,750,000 23,750,000 -59,034,629OTROS

7,620,063,415 6,395,373,415 26,124,075,462OTROS INGRESOS

0 0 0RECURSOS PARA CUBRIR OBLIGACIONES CON EL EXTERIOR

0 0 0PAGO DE CAPITAL

0 0 0PAGO DE INTERESES, COMISIONES Y GASTOS

0 0 0PRODUCTOS Y BENEFICIOS DIRECTOS

7,620,063,415 6,395,373,415 26,124,075,462OTROS INGRESOS

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.
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